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Z proboszczem, ks. Grzegorzem 
Strzelczykiem, o budowaniu 
więzi i doświadczeniu wspólnoty 
rozmawia Katarzyna Piotrowska.

Katarzyna Piotrowska:  Jesteś proboszczem 
naszej parafii.
Ksiądz Grzegorz Strzelczyk: – Jeszcze jestem.

I byłeś przez ostatnie 4 lata.
– I będę do 30 lipca. 4 lata bez miesiąca.

W swojej ostatniej książce – „Wprowadzenie 
do duchowości wspólnoty” – piszesz, żeby 
zatroszczyć się o swojego proboszcza. Uda-
ło nam się to? Czułeś się tu zaopiekowany?
– Zaopiekowany o 3 kg za dużo…

Czyli najbardziej troszczyliśmy się 
kulinarnie?
– Nie, nie najbardziej, tylko to jest najbardziej 
namacalne. Natomiast ilość wyrazów sympatii 
i bliskości była znaczna. Po pierwszym okresie 
„obwąchiwania się” zaraz wpadliśmy w CO-
VID, a potem  zrobiło się bardzo serdecznie.

Jest szansa, że poczułeś się tu jak w rodzinie?
– Rodziny są różne, a ja mam dość długie 
doświadczenie z rodzinami trudnymi, więc 
to jest o tyle dobre odniesienie, że ono mieści 
wszystkie możliwe konfiguracje. Mnie nie 
jest szczególnie bliska metafora rodziny, jeśli 
chodzi o parafię, bo rodzina to jest jednak 
mniejsza rzecz i ten rodzaj więzi, które są 
więziami w rodzinie jest nie do zrealizowania 
w momencie, kiedy mamy do czynienia z po-
nad tysiącem ludzi chodzących do kościoła, 
nie licząc reszty.

Tę troskę wyrażała pewnie jednak trochę 
mniejsza grupa, chociaż i tak, jak sądzę, 
spora.
– Tak, i czasami to było zupełnie zaskakują-
ce. A potem, jak jeszcze się zwirtualizowali-
śmy przez pandemię, to zaczęły się pojawiać 
wyrazy troski i sympatyczne gesty także 

od parafian wirtualnych, np. ktoś przywozi 
bańkę ogórków kiszonych, które przejechały 
przez pół Polski…

Czyli jednak kulinarnie (śmiech). O wirtu-
alizację jeszcze będę chciała Cię zapytać, 
ale wspomniałeś też o pandemii – na czas 
Twojego proboszczowania przypadła pan-
demia, wojna, a na koniec w Wielki Piątek 
w zakrystii umarł Ci na rękach pomocnik 
kościelnego. Słowem – było ono naznaczo-
ne dosyć trudnymi wydarzeniami. Jednym 
z takich wydarzeń była też śmierć Twojego 
Taty. Odszedł drugi z Twoich rodziców. I to 
pytanie o rodzinę jest też pytaniem o to, czy 
kiedy przechodziłeś swoje osobiste trudne 
doświadczenie, czułeś tutaj wsparcie?
– Chyba nawet nie stawiałem sobie tego py-
tania, bo ja się wtedy przełączyłem na tryb 

„przetrwać”. Ze względu na intensywność 
życia związanego z obowiązkami w trzech 
miejscach i w trzech przestrzeniach, zupełnie 
różnych, logistycznie miałem ciężko. Jak tata 
się połamał, to bardzo zależało mi na tym, 
żeby tam bywać jak najczęściej i żeby mu 
zapewnić komfort zdrowienia. Wyglądało na 
to, że się pozbiera, a on nas jednak zaskoczył. 
Dlatego trudno mi odpowiedzieć na to pyta-
nie, bo niewiele miałem czasu na przeżycie 
tego, że tata umiera. A ja mam krótką żałobę, 
tak to też przeżywałem w przypadku mamy. 
Mnie chyba wiara przenosi w taką przestrzeń, 
że oni żyją i ten moment zmiany formy obec-
ności jest dla mnie mocno drugorzędny. To 
może brzmieć jak kolosalne uciekanie od 
emocji, ale to nie tak. Dla mnie to rozstanie 
nie jest rozstaniem, ale przeformowaniem 
relacji. Ja się w domu pojawiałem niezmiernie 

Wyznania 
Farorza

Ks. Grzegorz Strzelczyk z autorką wywiadu (i tortu bezowego) podczas ostatniego spotkania 
redakcyjnego gazetki parafialnej (30.05.2023 r.) oraz podczas zeszłorocznego Pikniku osiedla Z1

BA
SI

A
 M

A
RZ

EC

W
IT

O
LD

 M
O

RA
W

SK
I

M
A

ŁG
O

RZ
AT

A
 W

RO
N

A
-M

O
RA

W
SK

A



2023 CO POD LASEM PISZCZYCO POD LASEM PISZCZY  lipiec–sierpień4 5

rzadko i w przelocie, a tata też nie był wiel-
kim rozmówcą –  powstaje pytanie, czy lep-
szy kontakt z tatą miałem przedtem, czy 
może mam go teraz?

A z trochę radośniejszych rzeczy – na czas 
Twojego pobytu tutaj przypadły Twoje 50. 
urodziny i 25. rocznica święceń prezbitera-
tu, a zatem świętowanie. Ty chyba nie lu-
bisz świętować?

– To nie jest tak, że ja nie lubię świętować 
– nie lubię celebracji związanych ze mną.

Dlaczego? 
– Bo mam silną tendencję do pychy i do 

zadzierania nosa i staram się omijać wszyst-
kie bodźce, które to podkręcają. Pod tym 
względem byłem prawdopodobnie wstrętnym 
dzieckiem. I jak nabrałem świadomości (na 
szczęście bardzo dawno temu), że mam taką 
cechę, to zacząłem nad tym pracować, więc 
ona jest teraz jako tako w ryzach. Ale został 
mi odruch, żeby uważać na bodźce. Bo ja 
nie unikam świętowania, ogromnie ważny 
jest dla mnie wspólny stół i jak mogę ludzi 
nakarmić u siebie i z nimi siedzieć, to jest su-
per. Samo świętowanie bardzo lubię, chociaż 
mam na nie mało czasu, ale unikam sytuacji, 
które stają się w jakiś sposób celebracją mnie. 

Wspólny stół jest ważny, absolutnie się 
z tym zgadzam! I świetnie się nadaje do 
budowania więzi, czyli też tego, na czym 
mocno się skupiłeś w naszej parafii. Byłeś 
sekretarzem synodu zakończonego w 2012 
roku i mam wrażenie, że pracując na „żywym 
organizmie” wprowadzałeś tu większość 
jego postanowień. I to bardzo skutecznie. 
Moje odczucie jest takie, że kluczowe było 
właśnie postawienie na więzi. Z tym łączy 
się kilka wątków, najpierw wspomniana już 

wirtualizacja – coś, co ludzi w wymiarze fi-
zycznym jednak nieco oddala. Ty wykorzy-
stałeś to narzędzie do komunikacji i właśnie 
zbliżenia. Czy udało się pójście o krok dalej, 
czy to wirtualne zbliżenie przełożyło się na 
nasze realne więzi?

– Myślę, że to pokazała potem wojna. Po 
pandemii mieliśmy zaraz szybki test, czyli 
pomoc uchodźcom i on wykazał, że to nie 
jest wirtualne. Internet jest dla mnie przede 
wszystkim narzędziem komunikacji. Jestem 
informatykiem z pierwszego wykształcenia 
i nawet uczyłem kiedyś informatyki na Wy-
dziale Teologicznym (o czym wolałbym za-
pomnieć, ale był taki epizod), więc cały czas 
żyłem w tym i przeczuwałem duszpasterski 
potencjał mediów społecznościowych. Gru-
pę na Facebooku zaczęliśmy robić od razu, 
jak tylko przyszedłem do parafii. Kiedy się 
zaczynała pandemia było tam już kilkaset 
osób, wystarczyło tylko pchnąć w ten kanał 
więcej energii. Codziennik przecież już był. 
Pandemia zmusiła nas do intensywniejszego 
korzystania z tego kanału, ale tam była żywa 

„Pytania o wiarę”, czyli katecheza dla dorosłych. 
14.06.2023 r.

komunikacja, która się przekładała potem 
na konkrety. I to przełożenie z Internetu na 
konkret jest najważniejsze, wtedy pojawiają 
się więzi. Natomiast tym, co ludzi otwiera na 
funkcjonowanie w więziach, jest dostępność. 
I myślę, że z punktu widzenia podejścia pro-
boszcza, to jest nawet ważniejsze, ten silny 
sygnał: jestem dostępny 24/7.

Wobec tego jeszcze fragment z postanowień 
synodu 2019, który mocno podsumowuje 
i poprzedni synod i to, co Ty robiłeś tutaj 
z nami: Każda parafia, idąc za głosem Ducha 
Świętego, jest wezwana do przeobrażania się 
w Kościół wyruszający w drogę, Kościół misyj-
ny, który nie czeka, lecz wychodzi i zaprasza 
wszystkich, troszcząc się w wyjątkowy spo-
sób o tych, którzy oddalili się od jego żywego 
centrum. Wymaga to odejścia od kryterium 
„zawsze się tak robiło”. To wyjście, czyli do-
stępność, o której mówiłeś, jest niezwykle 
ważne. Podobnie odejście od „zawsze się 
tak robiło” i to nam wielokrotnie pokaza-
łeś. Ale chciałabym zapytać o tych, którzy 
oddalili się od żywego centrum Kościoła – 
kto to jest i jak mamy się o nich troszczyć? 
To jest ten bardziej bolesny aspekt naszej 
wspólnotowej rodziny i pytanie, jakie mamy 
zadania z tym związane?

– Jeżeli myślimy o żywym centrum 
w wymiarze sakramentalnym, to jest to 
Eucharystia. Jeśli słabnie nam jedność eu-
charystyczna, część ludzi już się nie gro-
madzi, to znaczy, że zaczynają się oddalać. 
Następnym etapem jest utrata wiary. I to są 
dwa główne cele ewangelizacyjne w parafii. 
Pierwsza grupa, to ci, którym trzeba od nowa 
opowiedzieć wiarę i do nich jest niezwykle 
trudno dotrzeć, bo oni są już niedostępni, 
nie przyjmują kolędy, itd. Ksiądz do nich nie 
trafi, więc to jest zadanie dla parafian. To są 

nasi sąsiedzi, członkowie naszych rodzin i im 
trzeba opowiedzieć Ewangelię. Nie powie-
dzieć im, że mają chodzić do kościoła, ale 
trzeba im opowiedzieć o tym, dlaczego wiara 
jest dla mnie skarbem i co ona ze mną robi. 

Do tego istotną pomocą jest realizacja ko-
lejnego postanowienia synodalnego, czyli 
prowadzenie katechezy dla dorosłych – je-
śli mamy komuś coś opowiedzieć, to musi-
my wiedzieć, co opowiadamy i jak to zrobić. 

– Potrzebujemy języka, żeby coś opo-
wiedzieć. Jesteś filologiem i wiesz najlepiej, 
jak bardzo to jest istotne. Jeżeli nie mamy 
poukładanych rzeczy w głowie, to z trudem 
jesteśmy w stanie je wypowiadać. Jeśli za-
kładamy, że przeciętny katolik chodzący 
do kościoła ma mieć zdolność opowiadania 
o swojej wierze, o tym, co ona z nim robi, 
to trzeba mu dostarczyć język. Nie język 
moralności, tylko język dotyczący tego, czym 
jest doświadczenie wiary. Ono ma też aspekty 
moralne, jako konsekwencje, ale w pierw-
szym rzędzie dotyczy płaszczyzny duchowej, 
na której budujemy więź z Bogiem i wspól-
notą. W polskim kaznodziejstwie mamy ten-
dencję (a są na to badania!) do zjeżdżania 
albo w moralizatorstwo albo w politykowa-
nie, przez co statystycznie mamy niedobór 
mówienia o tym, co jest istotą wiary. A tym 
samym ludzie, którzy nie słyszą tego nawet 
na kazaniach, nie mają języka, żeby opo-
wiedzieć o swojej wierze, o swoim ducho-
wym doświadczeniu, nawet, jeśli je mają. 
Katecheza dorosłych jest jednym z narzędzi, 
które pozwala ludziom odpowiedzieć sobie 
najpierw na swoje pytania, a jak już sobie 
odpowiedzą, to się będą mogli tym podzielić.

Druga grupa, o której mówiłem, to ci, 
którzy jeszcze są wierzący, ale przestali cho-
dzić do kościoła. Tam jest mnóstwo różnych 
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motywów, dla których przestali chodzić. 
I tutaj trzeba dać im doświadczenie tego, 
że warto.

Pokazać, że to my jesteśmy Kościołem i dla-
czego jesteśmy dobrzy?

– I pokazać, dlaczego Eucharystia jest 
cennym doświadczeniem. Nam się ciągle 
myli przestrzeń budowania osobistej relacji 
z Bogiem z przestrzenią budowania doświad-
czenia wspólnotowego. Żyjemy w świecie, 
który ma tendencję indywidualistyczną 
i każdy najchętniej troszczyłby się tylko 
o swoją relację z Bogiem. A Eucharystia nie 
jest głównie po to i tu mamy kłopot. Żeby 
się nauczyć przeżywać mszę, to się trzeba 
nauczyć przeżywać ją wspólnotowo. Z za-
akceptowaniem tego, że tam są inni ludzie. 
I że to nie będzie idealne, bo ludzie nie są 
idealni. To nie jest czas, żebym ja się w spo-
koju pomodlił i inni mi przeszkadzają. Jak 
się chcę w spokoju pomodlić, to sobie idę 

do izdebki, zamykam się i mówię do Ojca, 
który widzi w ukryciu – to jest budowanie 
indywidualnej relacji. Na Eucharystii jest 
wspólnotowość. I to jest trudne do przeży-
cia, bo liturgia, z której wyrastamy, czyli ta, 
która była przed reformą, w ogóle tego nie 
dawała. Zagubiła to w trakcie rozwoju, który 
w pewnym momencie nie był wspólnoto-
wy. I teraz jest niezwykły kłopot, bo ludzie 
mówią: po co ja mam chodzić do kościoła, 
mnie to nic nie daje? Biorą pod uwagę tylko 
aspekt indywidualnej duchowości – bo ja się 
pomodlę w ciszy i mam z tego więcej… (tu 
jeszcze dochodzi utylitaryzm naszej kultu-
ry). I to jest prawda, że w tym prywatnym 
wymiarze więzi z Bogiem mogę mieć lepszy 
zwrot psychiczny z takiego doświadczenia. 
Ale Kościół jest wspólnotą i doprowadzenie 
ludzi do tego, żeby zrozumieli, że tu chodzi 
o wspólnotę musi iść przez doświadczenie 
więzi. I tu wracamy do początku. U nas sporo 
ludzi wróciło do kościoła po tym, jak do-
świadczyli tego, że my robimy jakieś rzeczy 
razem: bo Szlachetna Paczka, bo kupowanie 
szynki dla uchodźców, itd. To nie są tłumne 
powroty, ale jeżeli ludzi da się przekonać 
do tego, że doświadczenie wspólnotowe jest 
cenne, to oni potem uczą się też Eucharystii.

Schodząc do wymiaru zupełnie przyziem-
nego – jednym z powodów odejścia jest 
często niezgoda na kościół instytucjonalny 
na wielu jego poziomach. Nie mamy miej-
sca i czasu, żeby o tym teraz rozmawiać, ale 
jednym z ważnych tematów są finanse. Nie-
elegancko jest mówić o pieniądzach, ale nie-
dobrze jest o nich nie mówić. Postawiłeś na 
pełną transparentność finansów w naszym 
kościele. To jest jedyna droga?

– Nie, nie jedyna, natomiast ta najbardziej 
uczciwa i najbardziej szanująca podmiotowość 

parafian. Jestem w stanie sobie wyobrazić 
funkcjonowanie bez tego, przyjmując, że 
wy mi ufacie, ja tym zarządzam i nie muszę 
o tym mówić. I niektórzy parafianie nawet 
mi tak mówią: po co ksiądz o tym gada, 
przecież my księdzu ufamy. OK, doceniam 
to zaufanie, ale oprócz tego zaufania jest 
kwestia wiedzy o tym, co się dzieje. Jeżeli 
mam w czymś uczestniczyć, to muszę mieć 
minimum informacji, co do tego, w czym 
uczestniczę. Skoro mam uczestniczyć tak-
że w wymiarze finansowym, w utrzymaniu 
kościoła i wspólnoty, to muszę mieć infor-
mację dotyczącą uczestnictwa. Wtedy się 
mogę zatroszczyć w sposób odpowiedzialny 
i świadomy.

To znowu jest jedno z założeń synodalnych, 
jeśli dobrze pamiętam. A czy są jakieś, któ-
rych nie zdążyłeś przez te 4 lata wprowadzić, 
a bardzo chciałeś?

– Po pandemii przestaliśmy udzielać ko-
munii pod dwiema postaciami i trochę jesz-
cze się bałem wprowadzać ją z powrotem. 
Przestaliśmy też żegnać się pod kościołem 
i również nie zdecydowałem się tego przywró-
cić, bo część ludzi jeszcze się 
lękała. Na pewno marzył mi 
się zespół liturgiczny, czyli 
taka grupa ludzi, która zaję-
łaby się przygotowaniem do 
liturgii niedzielnej poprzez 
opracowanie komentarzy, 
itp. Marzyłby mi się zespół 
dorosłych, służących do mszy 
świętej. Masa rzeczy! Porząd-
na formacja Rady Parafial-
nej, rekolekcje – gdyby nie 
pandemia pojechalibyśmy na 
wyjazdowe rekolekcje para-
fialne, mieliśmy już wynajęty 

ośrodek w Zembrzycach. Myśmy tak napraw-
dę tylko zadrapali doświadczenie wspólnoto-
we, to co zdołaliśmy już zrobić stabilnie, to 
jest zadrapanie powierzchni, a można zrobić 
jeszcze bardzo, bardzo dużo!

Masz dla nas jakieś zadania?
– Fundamentalne zadanie jest takie, żeby 

się skomunikować i zbudować więzi z no-
wym proboszczem i spróbować wyciągnąć 
z niego to, co jest najlepsze. Bo to jest tak, 
że dobrze się pracuje komuś, kto jest odpo-
wiedzialny za wspólnotę, jeżeli ta wspólnota 
ciepło komunikuje oczekiwania.

To zadanie dla nas. A nowe zadania dla 
Ciebie?

– Na pewno wracam na Wydział Teo-
logiczny i prawdopodobnie będzie mi po-
wierzony jakiś rodzaj troski o księży naszej 
diecezji. Forma tego jeszcze nie jest mi zna-
na, tzn. nie wiem, jak się będzie nazywał 
mój urząd, jak brzmi dekret, ale z tego, co 
mi zostało przekazane przez ks. Biskupa, to 
będzie jedno z moich zadań, więc też proszę 
o modlitwę.

Myślę, że o tym mogę Cię 
zapewnić w imieniu całej 
parafii. O modlitwie i o każ-
dym innym rodzaju wspar-
cia, gdybyś kiedyś jakiegoś 
potrzebował. Pamiętaj, że 
jesteśmy, nawet jeśli nie ro-
dziną, to parafią, która Cię 
pokochała i zawsze możesz 
na nas liczyć. My będziemy 
pamiętać o  naszym pro-
boszczu z brodą!

Rozmawiała  
Katarzyna Piotrowska

Proboszcz żegnający parafian po niedzielnej 
Mszy Świętej
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Dajmy się prowadzić 
Duchowi Świętemu

29 maja ks. bp Andrzej Iwanecki udzielił 
sakramentu bierzmowania młodzieży 
naszej parafii. 

Darami Ducha Świętego zostało obda-
rzonych 60 młodych osób (53 z klas ósmych 
Szkoły Podstawowej nr 40 oraz 7 spoza 
szkoły, ale z naszej parafii). Przygotowa-
nie do bierzmowania odbywało się w czasie 
katechezy, którą w tym roku szkolnym pro-
wadziła Pani Katarzyna Cebula oraz w trak-
cie spotkań formacyjnych prowadzonych 
przy parafii przez ks. proboszcza Grzegorza 
Strzelczyka. Zorganizował on również kilka 
spotkań dla rodziców kandydatów. 

Na początku uroczystej mszy, ksiądz 
proboszcz powitał księdza biskupa Andrzeja 
Iwaneckiego oraz kandydatów do bierzmo-
wania. Następnie przedstawiciele rodziców 
poprosili księdza biskupa o udzielenie sakra-
mentu bierzmowania zgromadzonej młodzie-
ży. Taką prośbę do biskupa skierował również  
ksiądz proboszcz. 

W słowie głoszonym do kandydatów 
ksiądz biskup opisał życie młodego, niedaw-
no beatyfikowanego Karola Acutisa, którego 
dewizą życiową były słowa: Eucharystia – 
moją autostradą do Nieba. W dalszej części 
kazania prosił młodzież, by nie zmarnowali 
swego życia i podobnie jak Karol byli ludźmi 
modlitwy i miłosierdzia. Zachęcał do budo-
wania relacji we wspólnocie, bo to czyni ją 
gotową na przyjęcie Ducha Świętego i jego ZD
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darów. Życzył młodzieży, by potrafili żyć 
pełnią życia. Kazanie zakończył słowami: 
Dajmy się prowadzić Duchowi Świętemu. 

Następnie kandydaci do bierzmowania 
odnowili przyrzeczenia chrzcielne, które 
niegdyś wypowiadali za nich rodzice oraz 
chrzestni. Teraz, wypowiadając je świado-
mie, wzięli odpowiedzialność za swoje życie 
religijne, za pogłębianie i rozwój wiary. 

Wyśpiewanie pieśni Przybądź Duchu 
Stworzycielu poprzedziło uroczysty mo-
ment przyjęcia sakramentu bierzmowania. 
Młodzież z krzyżami na szyi procesyjnie 
podchodziła do ołtarza, gdzie biskup Andrzej 

wypowiadał przyjęte przez nich imię patrona 
i słowa: Przyjmij Znamię Darów Ducha Świę-
tego, po czym namaszczał czoło bierzmo-
wanego Świętym Olejem Krzyżma. W tym 
czasie świadek kładł rękę na ramieniu bierz-
mowańca. Była to istotna dla niego chwila, 
ponieważ podjął się zadania wspomagania 
bierzmowanego w mężnym wyznawaniu 
wiary i postępowaniu według jej zasad.

Na koniec biskup kładł rękę na ramieniu 
przyjmującego sakrament i wypowiadał sło-
wa: Pokój z Tobą. 

Na zakończenie mszy św. mło-
dzież podziękowała ks. proboszczowi za 
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przygotowanie, a ks. biskupowi za udzie-
lenie sakramentu bierzmowania. Słowa po-
dziękowania do wszystkich, którzy przy-
czynili się do uświetnienia uroczystości 
skierował ks. proboszcz, a ksiądz biskup 
udzielił wszystkim zgromadzonym paster-
skiego błogosławieństwa i obiecał pamięć 
modlitewną. 

Po Eucharystii, bierzmowańcy otrzyma-
li książki: Biblia Impulsy autorstwa ks. A. 
Maliny i ks. J. Wilka. Na koniec wykonano 
pamiątkowe zdjęcia. Fotorelację z uroczy-
stości przygotowała nieoceniona Pani Basia 
Marzec. 

Bierzmowanie jest sakramentem, w któ-
rym Duch Święty umacnia chrześcijanina do 
mężnego wyznawania wiary, bronienia jej 
i do postępowania według jej zasad. Kolejna 
grupa młodzieży naszej parafii przyjęła ten 
sakrament inicjacji chrześcijańskiej. Niech 
słowa ks. biskupa Andrzeja: Dajmy się pro-
wadzić Duchowi Świętemu będą i dla nas, 
dorosłych umocnieniem, byśmy byli przy-
kładem życia chrześcijańskiego dla młodych, 
pamiętając o wspomnianej przez biskupa 
maksymie: Słowa pouczają, a przykłady 
pociągają. 

 Celina Antczak
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Z Jezusem nam po drodze
W uroczystość Bożego Ciała (w tym roku 

8 czerwca) ogromna większość para-
fian zdecydowała się wziąć udział w poran-
nej mszy świętej, odprawianej na Ryneczku 
osiedla Z. Po zakończeniu mszy, przy pięknej 
pogodzie, udaliśmy się w procesji ulicami 

naszej parafii (os. Z i Z1) na Plac Zbawiciela, 
a następnie do kościoła, gdzie zakończyli-
śmy obchody uroczystości. Zgromadziliśmy 
się naprawdę licznie, co udokumentowały 
na zdjęciach Panie Basia Marzec i Karolina 
Gwiszcz. Dziękujemy za piękną pamiątkę!
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Ś rednio raz na pół roku oaza z naszej pa-
rafii jedzie na wyjazd integracyjny albo 

na rekolekcje weekendowe, żeby spędzić ze 
sobą więcej czasu i lepiej się poznać. Ostatnia 
wycieczka odbyła się na początku czerwca. 
Oazowicze wybrali się w góry, a ich trasa 
prowadziła szlakami Beskidu Żywieckiego.

W piątek o godzinie 16:00 cała grupa, 
w tym też pies moderatorki Moniki, była już 
w pociągu do Rajczy. Po dwóch godzinach 
drogi wszyscy w pełni sił rozpoczęli wę-
drówkę. Pierwszego dnia naszym celem było 
dojście do schroniska na Rysiance. Dobre hu-
mory były spakowane, więc oaza wyruszyła 
na szlak z entuzjazmem. Cała 13-kilometrowa 

droga, mimo że nie zawsze łatwa, przebiegła 
w atmosferze wzajemnego wsparcia. Wę-
drowcy nieustannie podnosili się nawzajem 
na duchu i pomagali sobie w przezwyciężaniu 
wyzwań, stawianych im przez trasę.

W sobotę rano około połowie oazowi-
czów zmęczenie dało o sobie znać, więc 
diakonia zarządziła podział grupy na dwie 
części. Pierwsza grupa odpoczywała w schro-
nisku i po południu wybrała się na deser na 
Halę Lipowską. Druga wyruszyła zdobyć 
Pilsko. Długi spacer był świetną okazją do 
refleksji nad otaczającym nas światem, więc 
oazowicze odbyli wiele poszerzających ho-
ryzonty rozmów. Oprócz tego na każdym 

Wycieczka oazowa

postoju odmawiali dziesiątkę różańca w in-
tencji osób mierzących się z różnymi lękami. 
Co ciekawe, różaniec rozpoczęli pod górską 
kapliczką z obrazem przedstawiającym Mat-
kę Bożą ze św. Maksymilianem Kolbe. Po 
drodze śpiewali i podziwiali przyrodę - na 
przykład nartniki i kijanki.

Po krótkiej przerwie na Hali Miziowej 
wędrowcy rozpoczęli podejście na Pilsko. Po 
trzech kwadransach intensywnego wspina-
nia się w górę szczyt został osiągnięty. Przy 
bezchmurnym niebie widoki zapierały dech 
w piersiach. Po odpoczynku na szczycie dum-
ni z siebie oazowicze wyruszyli w drogę po-
wrotną. Wieczorem na Rysiance przywitała 

ich druga grupa. Po Mszy Świętej cała oaza 
miała okazję podzielić się swoimi przeżycia-
mi i pograć w karty.

W niedzielę z samego rana młodzież 
skierowała się z powrotem w stronę Rajczy. 
Kiedy udało się dotrzeć na miejsce, ksiądz 
Grzegorz zaprosił wszystkich na lody. Chwilę 
później uśmiechnięci uczestnicy wycieczki 
udali się na pociąg do Tychów. 

Oazowicze wrócili do domów z mnó-
stwem zdjęć i nowych, miłych wspomnień. 
Fotorelacja z wyjazdu dostępna jest na oa-
zowym Instagramie (oaza_spod_lasu) i na 
grupie parafialnej na Facebooku.

Dominka Marzec
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01.07.2023 Sobota
  7.30 –  Za + męża Witolda, jego rodziców, 

siostrę i szwagrów.

02.07.2023 Niedziela
18.00 –  Z okazji 70. rocznicy urodzin Lucy-

ny Obałka, dziękując za otrzymane 
łaski, prosząc o zdrowie i Boże bło-
gosławieństwo na dalsze lata oraz 
w intencji Aleksandry i Sebastiana 
w 10. rocznicę ślubu.

  7.30 –  Za + Kamila Piróg (od sąsiadów z ul. 
Wieniawskiego 64).

  9.30 –  Za + Danutę Wójcicką w 5. rocznicę 
śmierci z prośbą o miłosierdzie Boże 
(od męża i córki z rodziną).

11.30 –  Za + Klemensa Dowiata (od rodziny 
Bastów).

16.30 –  Za + Różę Staś (od córki z rodziną).
03.07.2023 Poniedziałek
  7.30 –  Za + Sławomira Chemicz (od rodziny 

Danel).
18.00 –  W intencji Zofii Stęchły z okazji 

80. rocznicy urodzin, z podziękowa-
niem za otrzymane dobro i z prośbą 
o dalsze Boże błogosławieństwo 
i zdrowie.

04.07.2023 Wtorek
  7.30 –  Za + Kamila Piróg (od rodziny 

Cąkałów).
18.00 –  Dziękczynno-błagalna w  intencji 

Remigiusza z okazji urodzin.
05.07.2023 Środa
  7.30 –  Za ++ rodziców Józefę i Władysła-

wa Święcickich, ++ brata Mariana 

i siostrę Honoratę oraz za ++ teściów 
Wandę i Klemensa Łaskich.

18:00 –  Za + Sławomira Chemicz o życie 
wieczne (od żony z rodziną).

06.07.2023 Czwartek
  7.30 –  O powołania do Służby Bożej.
18.00 –  Za + Zdzisława Kapłana (od 

sąsiadów).
07.07.2023 Piątek
  7.30 –  W intencji Czcicieli Najświętszego 

Serca Pana Jezusa.
18.00 –  Za + syna Marcina o radość życia 

wiecznego.
08.07.2023 Sobota
  7.30 –  W intencji Członków Żywego 

Różańca.

09.07.2023 Niedziela
18.00 –  Za ++ rodziców Janinę i Mariana 

Dąbrowskich, teściów Marię i Józefa 
Żańczak, za ++ siostry: Janinę i Zo-
fię, brata Ignaca, ciotkę Helenkę, ++ 
dziadków i babcie z obu stron.

  7.30 –  Za + męża Zdzisława Kapłan oraz 
++ rodziców z obu stron.

  9.30 –  W rocznicę urodzin Gabrieli Śpiewak.
11.30 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy i św. Maksy-
miliana w intencji Zdzisława Kania 
z okazji urodzin, z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o zdro-
wie i Boże błogosławieństwo na dal-
sze lata życia..

16.30 –  Za + Łukasza Trzcińskiego (od 
sąsiadów).

10.07.2023 Poniedziałek
  7.30 –  Za + Andrzeja Grzywacz w 2. rocz-

nicę śmierci.
18.00 –  Za + mamę Michalinę Pawlikowską 

oraz + męża Jana Nyszkiewicz.
11.07.2023 Wtorek
  7.30 –  Za + Sławomira Chemicz (od rodzin: 

Dudek, Piecha, Stanclik).
18.00 –  Za + siostrę Hiacentę Widuch w 1. 

rocznicę śmierci.
12.07.2023 Środa
  7.30 –  Za + Kamila Piróg (od rodziny 

Więcków).
18.00 –  W intencji wiadomej Panu Bogu, 

o zdrowie i Bożą opiekę oraz dary 
Ducha Świętego

13.07.2023 Czwartek
  7.30 –  Za + żonę Weronikę Honc w 6. rocz-

nicę śmierci, ++ brata Józefa Janik, 
siostrę Małgorzatę Germanek, dziad-
ków z obu stron.

18.00 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 
Róży Duchownej w intencji członków 
Żywego Różańca, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i wytrwanie 
w modlitwie.

14.07.2023 Piątek
  7.30 –  Za ++ z rodziny Mrózek, + Marię Mi-

lewską, Jana Bardegę, + opiekunkę, 
Pawła i Natalię Wietkich i za dusze 
w czyśćcu cierpiące.

18.00 –  Za wstawiennictwem Matki Bożej 
Częstochowskiej i św. Maksymiliana 
w intencji syna Stanisława z okazji 
urodzin, z prośbą o zdrowie i zgodę 
w rodzinie.

15.07.2023 Sobota
  7.30 –  Za + Franciszka Parysz, ++ dziad-

ków, bratową Iwonę i Sebastiana 
Krawczyk.

16.07.2023 Niedziela
18.00 –  Za ++ rodziców Jana i Zofię Stacha 

w kolejną rocznicę śmierci.
  7.30 –  wolna.
  9.30 –  Za + Ryszarda Waszaka w rocznicę 

śmierci (od żony, dzieci i wnuków).
11.30 –  wolna.
16.30 –  Za ++ Anielę i Stanisława Krawczyk 

w 15. rocznicę śmierci (od rodziny 
Piątkowskich).

17.07.2023 Poniedziałek
  7.30 –  Za + Łukasza Trzcińskiego (od Euge-

niusza Chmielniak z Czańca).
18.00 –  W 15. rocznicę śmierci męża Jana 

Waszczuk, brata i jego rodziców i ++ 
z rodziny.

18.07.2023 Wtorek
  7.30 –  Za + Sławomira Chemicz (od Mag-

daleny i Sebastiana Brzozowskich).
18.00 –  Za + Bolesława Klukowskiego w 1. 

rocznicę śmierci i za + Łucję Klukow-
ską (od córek z rodzinami).

19.07.2023 Środa
  7.30 –  wolna.
18.00 –  Za + koleżankę Halinkę Głowacką 

(od Heleny Ławrynowicz).
20.07.2023 Czwartek
  7.30 –  Za + Kamila Piróg (od rodziny 

Bancerzów).
18.00 –  Za ++ rodziców Aleksandrę 

i Dominika.
21.07.2023 Piątek
  7.30 –  Za ++ rodziców Józefa i Marię Han-

tulik oraz ++ dziadków, z prośbą 
o łaskę nieba.

18.00 –  Za + Wiktorię Stanisławską w 2. 
rocznicę śmierci.

22.07.2023 Sobota
  7.30 –  Za ++ Annę Bizacką, ojca Henryka, 

rodzeństwo i dziadków z obu stron.
15:00 – ślub: Klaudia Babij – Michał Kompała.

Intencje mszalne
NA LIPIEC I SIERPIEŃ
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23.07.2023 Niedziela
18.00 –  Za + Lecha Łukowicz.
  7.30 –  Za zmarłych z ulicy Targiela.
  9.30 –  W intencji Anny Prusak z okazji 70. 

rocznicy urodzin, z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o zdro-
wie i Bożą opiekę na dalsze lata.

11.30 –  W intencji Dzieci przyjmujących Sa-
krament Chrztu św., w intencji Rocz-
nych Dzieci, ich rodziców i rodziców 
chrzestnych.

16.30 –  Z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o dalsze błogosławień-
stwo i opiekę Matki Bożej dla Urszuli 
i Piotra Buczkowskich z okazji 40. 
rocznicy ślubu.

24.07.2023 Poniedziałek
  7.30 –  Za + Łukasza Trzcińskiego (od 

Anety i Ryszarda Olesiak oraz Zofii 
Chmielniak).

18.00 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy dla Miriam 
i Wiktorii z okazji urodzin, prosząc 
o zdrowie, dary Ducha Świętego 
i Bożą opiekę.

25.07.2023 Wtorek
  7.30 –  Za + Sławomira Chemicz (od rodziny 

z Leska).
18.00 –  Za Mikołaja i Pawła z okazji urodzin, 

z podziękowaniem za otrzymane ła-
ski i z prośbą o Boże błogosławień-
stwo i zdrowie.

26.07.2023 Środa
  7.30 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy i św. Maksy-
miliana w intencji Anny Kandzia.

18.00 –  Za ++ rodziców Łucję i Rudolfa Pyr-
tek w rocznicę śmierci.

27.07.2023 Czwartek
  7.30 –  Za ++ rodziców Annę i Franciszka Droz-

dek, ++ z rodzin Drozdek i Wygrabek.

18.00 –  zajęta.
28.07.2023 Piątek
  7.30 –  wolna.
18.00 –  Za + Klemensa Dowiata (od rodziny 

Blastów).
29.07.2023 Sobota
  7.30 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 

i św. Maksymiliana z podziękowa-
niem za 25 lat małżeństwa, z prośbą 
o Boże błogosławieństwo, zdrowie 
i potrzebne łaski na dalsze lata dla 
Justyny i Krystiana Krol oraz synów.

30.07.2023 Niedziela
18.00 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy i św. Maksymi-
liana w intencji Jadwigi i Zbigniewa 
Frymus z okazji 45. rocznicy ślubu 
z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o dalszą opiekę nad 
całą rodziną.

  7.30 –  wolna.
  9.30 –  Za + męża Stanisława Grabowskiego 

w 8. rocznicę śmierci oraz rocznicę 
urodzin i za ++ z rodzin Grabow-
skich i Cieślik.

11.30 –  W intencji Klaudii i Michała Kompała 
z podziękowaniem za sakrament mał-
żeństwa i z prośbą o błogosławień-
stwo i potrzebne łaski na wspólnej 
drodze życia.

16.30 –  Za + Marka Kost w 1. rocznicę 
śmierci.

31.07.2023 Poniedziałek
  7.30 –   Za + Jerzego Strugała.
18.00 –  Za + Kamila Piróg (od sąsiadów z ul. 

Wieniawskiego 64).
01.08.2023 Wtorek
  7.30 –  Za + Łukasza Trzcińskiego (od 

syna Jakuba wraz z Aliną, Gabrielą 
i Dominikiem).

18.00 –  Za + mamę Bożenę w 1. rocznicę 
śmierci.

02.08.2023 Środa
  7.30 –  W intencji Parafian.
18.00 –  Za + Jana Szymanowskiego w 9. rocz-

nicę śmierci.
03.08.2023 Czwartek
  7.30 –  O powołania do Służby Bożej.
18.00 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 

i św. Maksymiliana z podziękowanie 
za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą 
Bożą opiekę w intencji rodziny Kral.

04.08.2023 Piątek
  7.30 –  W intencji Czcicieli Najświętszego 

Serca Pana Jezusa.
18.00 –  Za + Henryka Szymczyk w 9. rocz-

nicę śmierci.
05.08.2023 Sobota
  7.30 –  Za + Kamila Piróg (od rodziny 

Szymanków).

06.08.2023 Niedziela
18.00 –  Za + Stanisława Sapa w 3. rocznicę 

śmierci.
  7.30 –  wolna.
  9.30 –  zajęta.
11.30 –  wolna.
16.30 –  wolna.
07.08.2023 Poniedziałek
  7.30 –  W intencji Członków Żywego 

Różańca.
18.00 –  Za ++ rodziców Rafała i  Stefanię 

Stobik.
08.08.2023 Wtorek
  7.30 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 

i św. Edyty Stein w intencji dzieci 
Marty i Łukasza i ich rodzin z po-
dziękowaniem i prośbą o potrzebne 
łaski.

18.00 –  Za + syna Marcina o radość życia 
wiecznego.

09.08.2023 Środa
  7.30 –  Za + Sławomira Chemicz (od chrze-

śniaka Rafała z rodziną).
18.00 –  Za ++ rodziców Ritę i Jana Nowak.
10.08.2023 Czwartek
  7.30 –  Za ++ Antoniego, Monikę i Felicję 

Bromboszcz, ++ dziadków, rodzeń-
stwo i pokrewieństwo.

18.00 –  Za ++ rodziców Michalinę i Tadeusza 
Wasilewskich, brata Czesława, męża 
Aleksandra Litwińskiego, teściów 
Marię i Józefa, ++ z rodziny, z prośbą 
o łaskę nieba.

11.08.2023 Piątek
  7.30 –  Za + Edmunda Mol w 10. rocznicę 

śmierci.
18.00 –  Za + Klemensa Dowiata (od dyrekcji 

i pracowników Tomografu).
12.08.2023 Sobota
  7.30 –  Za + mamę Czesławę Alama w rocz-

nicę śmierci i + ojca Stanisława.

13.08.2023 Niedziela
18.00 –  Za ++ rodziców Apolonię w 20. rocz-

nicę śmierci i Sylwestra oraz ++ z ro-
dziny z obu stron.

  7.30 –  wolna.
  9.30 –  zajęta.
11.30 –  SUMA ODPUSTOWA.
16.30 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 

Róży Duchownej w intencji Człon-
ków Żywego Różańca, z prośbą 
o Boże błogosławieństwo i wytrwa-
nie w modlitwie.

14.08.2023 Poniedziałek
  7.30 –  Za ++ rodziców Jadwigę i Edwarda 

Cofała.
18.00 –  W intencji syna Mikołaja Baranow-

skiego w podziękowaniu za ukończenie 
szkoły podstawowej, z prośbą o dary 
Ducha Świętego i dalszą Bożą opiekę.
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Rocznych Dzieci, ich rodziców i ro-
dziców chrzestnych.

16.30 –  W intencji Renaty i Tomasza Duda 
z okazji urodzin, z podziękowaniem 
za odebrane łaski, z prośbą o dalszą 
Bożą opiekę oraz o dary Ducha Świę-
tego dla córek Zuzanny i Jagody.

28.08.2023 Poniedziałek
  7.30 –  Za + Sławomira Chemicz (od Leszka 

Sarkowicza z rodziną).
18.00 –  Za ++ rodziców Martę i Fryderyka 

Szot oraz Martę i Antoniego Stęchły, 
+ męża Edmunda i ++ dziadków 
z obu stron.

29.08.2023 Wtorek
  7.30 –  wolna.
18.00 –  Za + Anastazję Szlachtowską w 23. 

rocznicę śmierci, ++ Michała i Wik-
torię, Jerzego Orzeł, Ewę i Mariana 
Orzeł, Stefana Wasylkowicza oraz 
Leszka Jendrysika.

30.08.2023 Środa
  7.30 –  wolna.
18.00 –  W intencji Katarzyny i Tomasza Fe-

renc z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o dalsze Boże błogo-
sławieństwo dla całej rodziny.

31.08.2023 Czwartek
  7.30 –  Za ++ Weronikę i Waldemara 

Musiałów.

14.00 –  ślub: Natalia Szweda – Tobiasz 
Pilnicki.

18.00 –  W intencji Małgorzaty i Bartosza 
Barlickich z okazji 15. rocznicy ślu-
bu, z podziękowaniem za otrzyma-
ne łaski oraz prośbą o dalszą Bożą 
opiekę i dary Ducha Świętego dla 
małżonków oraz ich synów Mateusza 
i Dominika.

15.08.2023 Wtorek
  7.30 –  Za + Marię Banaś (od swata Włodzi-

mierza z rodziną).
  9.30 –  Za + Kamila Piróg (od rodziny 

Sychowskich).
11.30 –  wolna.
16.30 –  wolna.
16:08.2023 Środa
  7.30 –  W intencji budowniczych i dobro-

dziejów naszej Parafii.
18.00 –  Za ++ Jadwigę i Stanisławę Kuliński.
17.08.2023 Czwartek
  7.30 –  Za + Łukasza Trzcińskiego (od 

Krzysztofa Chmielniaka z Nadią 
i Bartoszem).

18.00 –  Za + Sławomira Chemicz (od sio-
strzenicy Beaty z rodziną).

18.08.2023 Piątek
  7.30 –  wolna.
18.00 –  Za wstawiennictwem Matki Bożej 

Częstochowskiej i św. Maksymilia-
na w intencji siostry Haliny z okazji 
urodzin, z prośbą o zdrowie i Bożą 
opiekę.

19.08.2023 Sobota
  7.30 –  Za + Kamila Piróg (od Barbary i Prze-

mysława Peda).

20.08.2023 Niedziela
18.00 –  Za + męża Władysława Czubin w 4. 

rocznicę śmierci i za ++ rodziców 
z obu stron.

  7.30 –  Za + Jana Bulę, syna Andrzeja i ++ 
rodziców.

  9.30 –  Za + Halinę Rupniewską oraz + ojca 
Jerzego Rupniewskiego.

11.30 –  Za ++ Amelię Wysocką, Różę i Hen-
ryka Banaszaków i ++ z rodziny.

16.30 –  Za + córkę Kasię Szojda.
21.08.2023 Poniedziałek
  7.30 –  wolna.

18.00 –  W intencji małżonków Kamili 
i Krzysztofa Kołodziejczyk z okazji 
urodzin, z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski, z prośbą o zdrowie i Bożą 
opiekę na dalsze lata życia.

22.08.2023 Wtorek
  7.30 –  wolna.
18.00 –  Za + Klemensa Dowiata w rocznicę 

ślubu.
23.08.2023 Środa
  7.30 –  wolna.
18.00 –  Za ++ rodziców Annę i Augustyna 

Koska, ++ brata Tadeusza, siostrę 
Irenę oraz ++ z rodziny.

24.08.2023 Czwartek
  7.30 –  wolna.
18.00 –  Dziękczynna w 25. rocznicę ślubu 

Agaty i Roberta Misztal z podzię-
kowaniem za Boże prowadzenie 
i potrzebne łaski, z prośbą o dalsze 
błogosławieństwo i opiekę Matki Bo-
żej dla całej rodziny.

25.08.2023 Piątek
  7.30 –  wolna.
18.00 –  Za ++ rodziców Wiktora i Jadwigę 

Fijoł i + teścia Roberta Kral.
26.08.2023 Sobota
  7.30 –  Za + Tadeusza Rzemieniuk w 4. rocz-

nicę śmierci.

27.08.2023 Niedziela
18.00 –  Za + brata Stefana Pośpiech w 3. rocz-

nicę śmierci, jego żonę Łucję, oraz 
za ++ rodziców i krewnych z rodzin 
Pośpiech, Bomersbach, Kroker i Kut.

  7.30 –  Za + męża Pawła Gołosz w 10. rocz-
nicę śmierci.

  9.30 –  Za + żonę Halinę Dymarczyk w 1. 
rocznicę śmierci.

11.30 –  W intencji Dzieci przyjmujących 
Sakrament Chrztu św., w intencji 

Ogłoszenia
Chrzty:
25.06.2023 – Franciszek Jacek Sowa

Śluby:
03.06.2023 – Monika Jacak – Kamil Lubaś
09.06.2023 –  Paulina Truchanowska 

– Artur Felis

•

Papieska Intencja Misyjna na lipiec: 
O ŻYCIE EUCHARYSTYCZNE 
Módlmy się, aby katolicy  

umieścili w centrum swego życia 
celebrację Eucharystii, która dogłębnie 

przemienia relacje międzyludzkie 
i otwiera na spotkanie z Bogiem  

oraz z naszymi braćmi i siostrami

Papieska Intencja Misyjna na sierpień:
ZA ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY

Módlmy się, 
aby Światowe Dni Młodzieży 

w Lizbonie pomogły młodym ludziom 
wyruszyć w drogę, 

żyć Ewangelią i być jej świadkami 
we własnym życiu.
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Plac Zbawiciela 1, 
43-100 Tychy

tel. 32 219 61 56
www.mkolbe.tychy.pl

Bank Pekao SA  
50 1240 1330 1111 0010 8857 0034

Msze św. 
w czasie wakacji:

Msze św. niedzielne

730  930  1130  1630

Msze św. w tygodniu

730   1800

CELE CHARYTATYWNE

CELE KULTU RELIGIJNEGO

KODY QR
DO OBSŁUGI 
DAROWIZN:

Fotoreportaż z uroczystości 
Bożego Ciała str. 12-15


